ichal
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anťjofchalcis, ’caetensque Dignitariis, Con- 
Q, filiariis & Curienfibus noftris, Hde dignis 

4 teftibus. Datum per manus Venerabi- 
lis Gregorii de Ludbrancz Scarbimirienfi, 
& Sančíi Floriáni inKlepars Ecclefiarum 
Praepofiti, Regni noftri Vicecancellarii 
fincere Nobis dilefti.

Relatio eiusdem VtnerabUis 
Gi egorii de Ludbrancz Re- 
gni nofiri Polonia Vicecan- 
cellarii.

CXXXVIII.'
1502. Maximiliani Imperatorif ad 

Gedanenfes Literď, qui bus cos 
ad generalem contra Turc as ex- 
pcäitioner.i hortatur. Datum 
in Infprug d. 16. Januarii An
no 1502. Ex Arebivo Rcgm 
Lib. Leg.fnb Lit. H. fol. 14.

Maximilianus Dei Gratia Rex 
Romanorum, & At’.0-or ejusdem 

Regni perpetuus, noftris fidfclibus Magi- 
ftro Civium & Confulibus Civitatis Ge- 
danenfis.

Fideles noßri Chariffmi !
Eft vobis fine dub.o notum , quomo- 

do Turci, perfidi hoftes Chriftianae Re- 
ligionis, Imperium Graecorum & mul
ta alia Régna, Poteftates & Provincias a 
Chriftiamtate ad fe traxerunt, & popu
los pene innumerabiles Chriftianorum ho- 
minum interfecerunt & abduxerunr, & 
poteftatem ipforum ita extenderunt, ut 
nifi quanto citius eisdem Turcis perfidif- 
fimis a Nobis repugnatum fuerit, ex- 
tuncin parvo tempore adChriftianitatem 
in tantum iè intromittent, quod tandem 
perpetuis terriporibus Nobis fiet impofi 
fibile eis itcrum dominari & repugnare. 
Nunc quivis fua ratione propria difeer- 
nere poteft, quod ubi Nos cum Rege 
Franeiae totius Chriftiamtatis fortiori diu- 
tius contendere et diffentire debuifie- 
mus, quoditerum atque iterumipfi Tur
ci adverfiis ipiàm Chriftianitatem magis 
atque magis conipirati fuifTent, quo ma
gis nocumentumj, eis iterum inferrent. 
Nos igitur, tanquam Caput et Protečtor 
Chriftianorum, hujusmod’ damna mente 
revolvimus , ad utilitatem principaliter 
Chriftianitatis , et Regni prote&ionem, 
pacem tandem perpetuam cum eodem 
Rege Franeiae fecimus et conclufimus, 
et ultra hoc pari voluntate decrevimus, 
ex innato Nobis defiderie et diu conftitu- 
ta voluntate, contra perfidos Turcos , 
Chriftiani nominis hoftes, Nos fernelad- 
huciruros, una cum Papa Fatrt noftro,

etpraefato Rege Franeiae, fimilitercum Anno 
Hifpaniae et Hungariae Regibus, Vene- 150a 
tis item et aliis Communitatibus multa 
congregavimus, qui ad hujusmodi rem, 
tamutilem quam neceflariam, Nobis ma
nus adjutriccs dabunt, et auxilium fa 
cient. Quocirca amonemus vos circa fa- 
lutem animae veftrae, honoris et debni, 
ficuti Sanftae Fidei Chriftianae, et No
bis Regi Romanorum obligati eftis,quod 
Nobis ficut veftro Domino Capitali et Pro- 
teftori Chriftianitatis fidel veftro juva- 
mine fuccurrere debeatis, quantum ra
tio et iälus animae veftrae vobis indicat 
et praccioit, ut cum hujusmodi juvami- 
ne praefato prima die Menfis Junii pro- 
xime ventura Nobiscum fore debeatis, 
ubicunque hierimus conftituti. cum quo 
juvamine Deo volente toti Chriftianitati 
viam et introitum prae parabimus, quo 
audentius et fertius ingrtftum ipforum 
ad iaeptdiftos Turcos infideliffimos fa- 
cere poterunt. Quo fic multi Reges pa- 
ganorum, qui nunc temporis cum Tur- 
co diftentiunt, et ei contrariantur, ad- 
verfus eundem fortificentur, et fimiliter 
aliorum, ad quos noftra mandata et li- 
teras mittimus, qui etiam Turcorim 
funt inimici, pariter Nobiscum contra 
Turcos commoveantur et incitentur, ita 
ut hujusmodi Turcorum propofitnm no
ftra unitate deh:,itetur et annihiletur, et 
noftra etiam íinčtifííma fides fervetur, 
etiam ut Provinciae Chriftianorum, qui 
a Turcis hucufque funt devicti et difiin- 
öi, fimiliter et homines Chriftiani a fua 
tyrannica fide, ad quam a Turcis com- 
pulfi funt, rurfus ad fidem nefti am con- 
vertantur, faciemus etiam contra Tur- 
cum Nobis in adjumentumCrucemChri- 
fti et Jubilaeum exclamare perLegatum 
Papalem in tota Chriftianitate, et pecu- 
niam illam impofitam per noftrum et il- 
lius Eegati confilium accipere pro con- 
fervatione noftri exercitus , quam qui- 
dem pecuniam etiam poftulare, einove- 
re et recipere debebit in confolaticnem 
Chriftianitatis, et Nos non dimittere in 
hujusmodi propofito noftro laudahili,fic
ut Deo, fanftae Chriftianitati, Nobis item 
& veftrae confcientiae facere teneami- 
ni, ficut de vobis confidimus, pro quo 
procul dubio fpecialiter mercedem et 
laudem iempiternam recipittis, Nos 
quoque hujusmodi paratam erga Nos vo- 
luntatem in omni bono nunquam oblivi- 
feemur. Datum in Infprug die 16. Men
fis Januarii, Anno Domini millefimo 
quingentefimo iècundo, Anno vero Re- 
gni nofiri nono, Regni autem Elungariae 
duodecimo.

Ad mandatumD.Reg 'sprop mm.
Aaa 2 CXXXIX-
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I5°2‘ Alexandři Régis Polonia ad 
prace dent es Literas Refpnnfum. 
Datum Cracoviæ 24. Aprilis An. 
1502. IndidemfoL 23.

Oereniflîmo Principi Domino Maxïmi- 
^ liano Divina favente Clemenda Ro- 
inanorum Regi femper Augufto, Archi- 
duci Auftriae erc. Fratri et Confàngui- 
neo noftro carfiîimo,Alexander Dei 
Gratia Rex Poloniae etc. falutem et plu- 
rimam febcicatein. Sereniifime Prineeps, 
Coniànguinee nofter carlfime. Exhibue- 
runt Nobis Literas Veftrae Serenitatis 
fnbditi noftri Givres Gedanenfes Terra- 
ruiTi noftrarum Pruffiae , quibus fcribit 

’eftra Serenitas, et eos cohortatur ed 
parendum, et unanimiter intendendum 
bcllo gerendo, pro expeditione, quam 
parat Serenitas Veftra contra communes 
Reljgionis noftrae et CrucisChrifti holles, 
perfidiflimos Turcos, una cum caeteris 
Regibus Chriftianis et Principibus Ger- 
maniae. Quam quidem expeditnnem, 
fi fuccedet profpere tantis rebus ge sndis, 
fclicitatem omnem pro tranquiliícate (la
tus Chriílianorum hominum plurimum 
exoptamus evenire, et non minus fave- 
mus, ctfummp cupimus caeteros Reges 
et Principes confèndre una.iimi volunta- 
te ad tain fàlubrem expeditionem, quae 
profečlo ilatui Chrifrianorum univerfo 
tam falubris eil quam necefiaria. Verum 
quod folieitat literis fuis Veftra Serenitas 
noilros fubditos ad e] usmodi rerum ge- 
rendarum, quam mature parat, expedi
tionem, Nobis profeôo haec res redit in 
admirationem incredibilem. Novitetiam 
Veilra femper Serenitas pro ilatu Rtgni 
noilri et hujus traôu Orbis femper, Nos 
continuis et quoddianis decertare preeliis 
contra Scythas et Sarmatas genus multi- 
pliciter infeilifiimum rebus Chriíliano
rum , et aetate noilra invalcicente bofti- 
litare Turcorum cogimur tam Scythis, 
quam Turcis, tam aeilivis quam hyber- 
nis temporibus noitrum Regnum oppu- 
gnantibus femper prompta et paiata in 
armis manu cbfiftere. Quorum Lam 
Barbarorum, quam Mafiàgetarum, et 
rel'auorum Schismaticorum ferociam ab 
Chriit.anorum cervicibus reprimentes, 
femper aftiones belli contra cos cogimur 
rtintegrare, et ea in re pariter utimur 
opera et auxîlio noilrorum fubditorum, 
qui ex fide et obedienda Nobis et Regno 
dedita inviolabiliter eam erga Nos reti
rent, ftd Nos non aliud interefie exifti- 
mamus alienos folie’ :are fubditos absque 
eorum Domini adfeniu, quam permove-

re animos eorum tentandi grada ad de-Ann, 
fertionem. Quod fi iicitum et fas eil in 1502 
rebus humanis., reStius cenfeat Veilra 
Serenitas ; non exiflimamus etenim fore 
incognitum Veitrae Seienitati, qnemad- 
modum Majores ncilri folium Regni Po
loniae gubernantes, pro veteri etantiquo 
jure Terrarum noftrarum Pruffiaeet Po- 
meraniae, in cujus terntorio Civitas no- 
ftra Gedanenf. fituata eil, judicialitcr & ju
re multo temporein atlione perftiterunt 
in audienda Summi Pontificis, ubi er 
clarifiïmis deduftiombus et probadonibus 
tandem pro Rege et Regno Poloniae fen- 
tendaliter defnitum exiilit, et Terrae 
Pruftîae adjudicatae funt, condemnad- 
que Cruciferi occupatores Terrarum ad 
cedendum injufte occupads, et ad per- 
fblvendas fatisnotabiles pecuniarumfum- 
mas pro damnis illatis, et fceleribusper- 
petratis. Et cum executio juris contra 
eos habere non potuit effeûum, deven- 
tum tandem fuit ad arma, et poil tanti 
temporis bellicas ačliones, fortuna belli 
fecuta eil juftitiam, concefièruntTt rrae 
illae in didonem Regis et Regni noftri.
Et Parens Veftrae Serenitatis olim divae 
memoriae Fridericus Imperator Augu- 
ftus confcius ačtionum et juftitiae Paren- 
tis noftri Casimiri Regis, et Regni Po
loniae juris, quod ipfî foli competit ad 
Terras illas, licet etiam quandoque in- 
vitus tračlus ad defenfionem rerum Cru- 
ciferorum, voluit tarnen liberam juris et 
juftitiae pro Rege et Regno Poloniae exe- 
cutior.em fieri, que minus impediretur.
Non pofîlimus et Nos cum Proceribus 
Regni noftri univerfis, aequo illud fufci- 
pereanimo, quod nedum hoc ftatu re
rum ibllicitat, Nobis irrequifids Veftra 
Serenitas noftros fubditos in auxilium fua- 
rum aöionum, fed quod edam in vita 
humanitus exiftenre olim Sereniflîmo Do
mino Joanne Alberto Rege immédia
te AntecelTbre noftro Germano , ipios 
Gedanenfes Cives citaře voluit Veftra 
Serenitas ad ConfîftoriLim Imperiale et 
Principům Germaniac. Cum tarnen fub- 
diti uniuscujusque Regum et Principům 
profetlo nonnifî ad fuorum jurisdiflio- 
nem Dominorum jus et judicium fint e- 
vocandi. Hoc igitur habeat pro com- 
perto Veftra Serenitas, ethac inrejam 
efficiatur cerdor, quod nequaquaniNos 
permittemus fubditos noftros parère , 
quibuscunque citationibus concitacos ad 
Veftrae iSerenitatis mftantiam , aut ad 
Confiftcrium Imperiale et Principům Ele- 
ftorum Imperii evocari patiemur, ied 
apud Nos-de ipfîs poftulandbus juftitiam 
reddere non dubitamus , neque fumus 
adeo rerum ignari, quod per eum folli-